
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 05-G-1J- */ (8720 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 05-G-IJ-0006299 del 21 de septiembre de 2005 se declaró la 
inactividad de varias compañías, por encontrarse inmersas en la causal de establecida en el Art. 359 de la Ley 
de Compañías; 

QUE, la Dirección de Informática comunica vía electrónica que las compañías enumeradas en el 
artículo primero de esta resolución, han cumplido con la obligación que prescribe el Art. 20 de la Ley de 
Compañías; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 05-G-IJ-0006299 del 21 de 
septiembre de 2005 en lo que corresponde a las compañías: 

101237" 
1012721 

101439- 
102156- 
102341" 
1030611 
103249 - 
103694- 
1037534 

104216- 
1043587 
1043604 
104509 
1045484 
104674 
1051527 

—- 105220 
1053014 

1053307" 
105346. 
105395 
105559- 
1056521 
105715 
106095 
106220 

RECURSOS HUMANOS CORPORATIVOS S.A. REHUCORP 

INMOBILIARIA JHOLIWI S.A. 

NEYMATEX S.A. 

AIZ S.A, 

ZIVADOC S.A. 

PRONTOUR S.A. 

SERVICORSEG CIA. LTDA. 

COSMETOLOGICORP S.A. 

INMOJIMENEZ S.A. 

MEXUL S.A. 

GLOBOLANDIA S.A. 

CIVALDI S.A. 

MUPETI S.A. 

LITOINSTRUMENT S.A. 

MAPRINZA C.A. 

CERAMICAS Y MATERIALES LA ECONOMIA PENINSULAR S.A. (CERMAPENSA) 

INMOBILIARIA RAFE S.A. 

LEDRO S.A. 

DELOR S.A. 

GLOBALPHONE S.A. 

MORCOWMP S.A. 

SETORE S.A. 

EXDIL S.A. 

SQUAD S.A. 

BLOQUES SANSON S.A. "SANBLOSA" 

INMOBILIARIA HORIZONTE INMOHORIZONTE, S.A. 

 



106360  VERSATTI CORPORATION S.A. 

1064264 DIALPLUS C.A. 

106460- PRODUCTOS DE LOS MILAGROS S.A. PRODEMIL 

. 106654  PIÑALINDA S.A. 

1069044 ESPOPESA S.A. 

1069704 INFARMA S.A. 

107470.  SERVIELECTRIC S.A. 

107716. CONSTRUEXCAVA S.A. 

1077934 IMPORTADORA RIVALTON S.A. 

108014 METARDI S.A. 

1080524 INTERSEG INTERAMERICANA DE SEGURIDAD INDUSTRIAL C.A. INTERSEGCA 

108105. INGENIERIA Y SERVICIOS S.A. INGESERVI 

108654- SEYSUS.A. 

108764" SESITAR S.A. 

108966” JACLINE S.A. 
1090117 SANVELCOE S.A. 

109188 CATAÑA S.A. 

109379-  PRICTEL S.A. 

1094267 WINONA S.A. 

109428-  BRANFIEL S.A. 

109642” INMOBILIARIA ORTIZ S.A. 

109886- TAPAS Y PREFORMAS DEL LITORAL S.A. TAPLIT 

109783, EDITORES ASOCIADOS S.A. EDITARSA 

1098367” ECUAPROSPERA S.A. 

1098884  ECUADORIANCORP S.A. 

1099814” ARQUIAL S.A. 

110073  BARRIONUEVO S.A. ESTUDIO JURIDICO 

-110171 ESPINOZA 8 CEVALLOS EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES S.A. 

110422. UGSAS.A. 

11066857 QUBRIR S.A. 

110712: ASTERION S.A. 

110830, COMPAÑIA DISTRIBUIDORA ARIAS SALAS, COMDISARSA S.A. 

1108777 INMOBILIARIA DEL LAGO S.A. INMOLAGOS 

1108804 DERPLAS S.A. 

1110417  ULTRACOM S.A. 

111171". ASECOFINSA S.A. 

111241/  EXICUEN S.A. 

111263,” ECUATORIANA DE NEON ECUANEON S.A. 

111298.  LITEFOOD S.A. 

   
   

     
   

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER q 
Resolución al margen de la Resolución No. 05-G-1J 

Játro de Sociedades tome nota de la presente 
del 21 de septiembre de 2005. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada £n la Supefintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

27 ¿M6 

Ab. Luis Guzmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQU] DACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam i 

 


